Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

SS. Zoerardi Confessoris & Benedicti Mart.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

ta facinā profliges, valido iictū capiti eius immis- Percutitur
tacrosanctā illam animā excusſit & martyri co- fullonis fu-
tioritā ad cælos transmisiſit. Funus fuit non sine ſtu.

verbis homi- mborū lachrymis & multorū gemitu haud pro-
terum illud- pulat templo ſepultū. Et quidē viro sanctissimo hoc

Quid re- mō defunctio extrema mala continuo ciuitatē il-
id anima- lū inuaderant: prorsus ut cauſam miseradi valde
mnatione- errari, quod deinde consecutū eſt, neci huius Apō-
mini. In- lificere hō vereretur: tanta namq; apud oēs
alutem ac- de ligni illius iuſtitia ac sanctitate opinio erat.

Zozimæ vicitaret. Et quidem in tāta ciboru*m* citate nunquām à labore cessauit; sed accepta fuit quēdam solitarium syluæ locum intrābat, ibidemque in opere persistebat, quōd ad nimia fangū

Otium dete-
statur.

oppressus humi laboreretur: adeo vir sanctus om̄nium vitiorum originem detestabatur. An̄t eundem autem ut die quodā humi instar mortui firmiter ceret, cumque dubio procul, omni solatio destitutus, ultimo mortis aculeo oppressus, ecce iuuenis candore eximio adueniens eum culo impositū ad cellam adduxit, ac protinus

Liberatur a mortis periculo per Angelum. nuit. Tum Andreas resumptis viribus ut admirabili Dei misericordia ex præsentis periculo erexit exultare, & gratias ageret. & Benedictum (is erat viri sancti discipulū) mento constrinxit nē ante diem obitū suū mirandam propalaret.

Post diurnos autē labores huiusmodi feliciter puscule nocturnam quietem adhibebat: hi quies dicenda est, quæ magis nouos dolorum los, quam dulcem somnum conciliabat. Plus

Nota rigore truncum quercinum s̄a pe circundederat, & sam sepem arundines præacutæ sex omni partim xerat. Ipse verò membra quieti datus rite sedebat ut si forte corpus sopore grauati cunque in partem se flecteteret, arundinum accuteret fauiciatum euigilaret. Insuper & ex hac ratione in quatuor partibus totidem lapides attigitur matam capiti suo circumponebat, vt si caput percussione, utrum quoquinque inclinaret, lapide percussum attigatur, & corona æternæ vita præmijs censes, quæ in cælo multiplicato fœnore restitutum

a ciborum sumi grauiter emptum fuerat. Non cibus, non res
l accepta l vana potuit dulcedine auferre, quod Chri-
trabat, ibi
Dominus semel in animū serui sui immiserat.
ni a faigna
Ita, quæ iam dicta sunt, discipulo eius Benedicto
sanctus enī reente cognoui, qui & ipse, patre suo defuncto,
abarur, ac huc eundem inhabitare decreuit.

Comque per annos tres exemplo magistri sui di- Benedictus
Solatio hunc tē vitam ageret, latrones erroris opinione du- Zoerardi dī
ppressus tu quod in gente pecunia vim apud eum recondi- scipulus a
niens con latronibus
tū existimarent, in eum irruerunt, raptumque ad iugulatus.

ac protinam fluminis VVag crudeliter interimerunt, &
ous vi cōsequuntur in ipsam aquam demerserūt. Diu verò cor-
x senti se
poreus quæsito & non inuenio, visa est aquila per
ias agere
cum integrum ipsam fluminis ripam quasi quip-
discipulus
pum venans studiosè circumuoare; quæ res cor-
bitus sum
possiblē demersi præsagio fuit. Nec mora. Qui-
am utandi peritus se mergit: & corpus sic inte-
simodi fel
rum, quasi recens defunctum, inuenit. Conditus
ibebat: in
sancius martyr in basilica B. Emmerammi, in
os doloris
ad eum monumento, quo ossa B. Andreæ eius patris
iabat. Plus
eederat, &
x omni p
aturus sita
lum tempus, quo ad beatā immortalitatem vo-
grauati
catur, instaret, circstantibus præcepit, nè quid
ndinum ac
lementorum quibus opertus erat, auferret, do-
per & ex his
dem Abbas Philippus, qui accersitus exspectaba-
dem lapidem adfesset. Et quidem Abbas, defuncto iam patre,
, vt si cap
ide percundum attigit, catenam ęneam ipsi visceribus pe-
quod precia
nas infixam inuenit: prorsus vt hoc martyrij ge-
viri Andre
na occultum mansisset, nisi ad vmbelicum ligati
ijs cencies
e apparuisset metalli. Soluta verò catena dum
e restitu
corpo trahebatur, sonus costarum clifarum

Catena ę-
nea carni
penitus in-
fixa.

390 VITA SS. ZOERARDI ET BENEDICTI
omnium aures cum horrore replebat. Cuiusca-
mæ partem medianam ab eodem patre imperia-
nunc usque custoditam, petitioni Duci Cen-
tissimi Geisæ, cum desiderio mihi pro eam
negare nequivi. Sepulto quoque B. viri con-
quæ ex Abate Philippo cognoui, & cogniti
esse videbantur, memoria notaui.

VITA S.
Zoerardi en-
tibus H.
Obij anno
anatis Epi-
Anctus a-
stus rand-
S quandar-
um tempus a-
mum se-
mum qui doab-
mato prop-
que pueill-
mamix: Am-
mucum or-
ladi ei in-
Porro ian-
miracul-
icos, mor-
etimicis-
pendit mir-
et que eco-
gatem Chri-
upetilio c-
quandam, de-

Tempore quodā latrones, quorum colle-
xima ex parte solitudinem inhabitat, in sylva
gressi sunt. Quibus configentibus, vpus excep-
tum sauciatus est. Conflictu dirempso, cum
cij vulneratum nequaquam in sylva dimi-
lent, consilio inito ad cellam B. Andreæ, cum
ad omnes iam circuque diffundebatur, ex-
ferre statuerūt. Sed cum longo intervallo ad-
essent, latro in via defunctus est. Corpore re-
ad cellam deportato, media iam nocte cum
Latro defun- mo commēdare vellent, subito defunctus re-
ctus redit ad coepit. Illis autem nimio pauro opprelli-
vitam... gain cōuersis, resuscitatus magna voce clam-
pit: Nolite fratres formidare, nolite fugere.
Zoerardus suis me precibus vitæ restituit. In
tem stupentibus & præ gaudio plorantibus,
cum eis discederet rogantibus, dixit se numerum
ea cella discessurum, sed quod reliquum esse
in Dei laudibus ibidem exacturum. Quid in
supremum vitæ diem præstisit egregie.

Aliud quoque eius miraculū, quod eodem
Lippo Abbatे narrate cognoui, nequaquam
præterire volui. Nitria quida reus suspensus
patibulo sol latus ad Abbatem Philippum venies, eidem
vitur.
Suspensus a dicatus est. Qui post mirabili Dei misericordi-
patibulo sol latus ad Abbatem Philippum venies, eidem
ter meritis B. Andreæ liberatus esset, indicare
xi; enim quod cum iam damnationis fene-

BENEDICT
pat. Cuius
e imperia
Ducis Cen
i pro ead
B. viri co
& cognit
en lata esset, nomen ipsius sine fine implorasset,
enque in patibulum sublatus conceptam de Zoë-
ni auxilio spem aquè constanter retineret, sta-
bus manibus vir sanctus eum sustentauerit. At
nunc eum iam expirasse certe certius existima-
per, coquè relicto, domum abirent, Andreas eum
mox sua solutum abire permisit.

I. MAI. 391

VITA S. AMATORIS EPISCOPI AN-
tiodorensis ex ea que est apud Surium. Vixit tem-
pore, cum Honorij Imperatoris. Sedit annos triginta.
Obi anno Domini 421. Numeratur sextus eius ci-
vatis Episcopus.

Anactus Amator literis nō mediocriter institu-
tus tandem coactus est à parentibus virginem
quandam in matrimonium ducere. Cū autem
tempus adesset, quo inter se coniungi deberet,
multus exhortationibus ad nuncupandum virginita-
tum se permouerunt. Adsuicit autem Angelus
qui diaboli coronis mirifico splédore ornatis,
multo proposito ad perseverantiam eos incitauit.
Quæ puer hilari animo virginum se sodalitatē
coniuicet. Amator autem in clerum allectus tot fuit
venerabilium ornementis illustris, ut post deceßum S.
Antiodori ei in Antiodorensi Episcopatu substitutus
Portò iam factus Pótifex multis admodum cla-
moris miraculis: cæcis restituuit vi sum, curauit para-
cacos, moreuos ad vitā reuocauit. Cumq; multos
quod eoderat
equaque
as suspendit
i misericordi
ies, eidem
ter, indican
tiois faveat
enim
ethnicismo conuertisset ad Dominum, tum per-
petratis miraculis, tum instanter concionando, cer-
terique ecclesiam suam angustiorem quam vt in-
venimus Christianorū multitudinem capere posset,
templo cuius Antiodorensi amplam & excelsam
mundam domum intra vrbis moenia sitam petiit.

I. Maij.

S. Amator
& eius con-
iunx vouent
virginitatem.

B.b. 4. Ille:

Fit Episco-
pus & facie
multa mi-
racula.